

**UCHWAŁA Nr 37/VII /2011
RADY GMINY W ROŻWIENICY
z dnia 31 marca 2011r.**

w sprawie rozpatrzenia protestu (skargi) na ważność wyborów sołtysa wsi Węgierka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz § 21 pkt. 4 Statutu Sołectwa Węgierka (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2005r. Nr 78 poz. od 1329)

Rada Gminy w Roźwienicy uchwala, co następuje:

§ 1

Po zbadaniu protestu(skargi) złożonego przez Pana Józefa Dyla na ważność wyborów sołtysa wsi Węgierka, Rada Gminy odrzuca protest w całości ponieważ wybory zostały przeprowadzone prawidłowo.

§ 2

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania wnoszącego protest(skargę) o wyniku rozpatrzenia protestu(skargi).

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy
Roźwienica

Zbigniew Lisak

UZASADNIENIE

P Józef Dyl w dniu 15 lutego 2011r. wniósł protest (skargę) do Przewodniczącego Rady Gminy w Rożwienicy cyt. „w sprawie nieuczciwej działalności składu Komisji w wyborach na sołtysa, które odbyły się w dniu 13 lutego br. w składzie:

1. Przewodniczący – Opałko Eugeniusz
2. Członkowie – Kubas Bronisław i Klepak Józef

Podejrzewam, że wybory zostały sfalszowane. Na uzasadnienie mojej skargi przedstawię dokumenty w terminie późniejszym. Tymczasem składam skargę, aby zmieścić się w terminie 3 dni po przeprowadzonych wyborach.”

Pismem z dnia 15 lutego 2011r. Nr RGR.0004.1.11 Przewodniczący Rady Gminy w Rożwienicy poprosił Pana Józefa Dyla o przedstawienie dokumentów potwierdzających podejrzenia o sfalszowanie wyborów. Pan Józef Dyl takich dowodów nie przedstawił.

Rada Gminy w Rożwienicy upoważniła Komisję Rewizyjną do zbadania prawidłowości przeprowadzonych wyborów w sołectwie Węgierka.

Komisja rewizyjna sprawdziła karty do głosowania, spisy wyborców z protokołem z wyborów sołtysa wsi Węgierka oraz przeprowadziła rozmowę z członkami komisji wyborczej. W wyniku przeprowadzonego badania dokumentów i przeprowadzonej rozmowy z członkami komisji wyborczej, komisja rewizyjna stwierdziła że wybory zostały przeprowadzone prawidłowo podkreślając fakt że w pracach komisji wyborczej uczestniczył członek komisji zgłoszony przez Pana Józefa Dyla jako jego przedstawiciel.